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Podczas wystawy DEFEA 2023, która odbyła się w Atenach, przedsiębiorstwo Intracom
Defense oficjalnie zaprezentowało amunicję krążącą Attalus. Jest to kolejna propozycja
ze strony tamtejszego przemysłu obronnego jako odpowiedź na zapotrzebowanie na
ten rodzaj sprzętu wojskowego.

Attalus prezentowany Nikolaosowi
Panagiotopoulosowi podczas targów
DEFEA 2023 / Zdjęcie: Intracom
Defense

Attalus ma 1,6 m długości i maksymalną masę startową 13,6 kg. Jest on górnopłatem o
rozpiętości 2,3 m i ma ogon w kształcie litery V. Charakteryzuje się cylindrycznym
kadłubem i wyposażony został w optoelektroniczną głowicę z kamerą dzienno-nocną i
sensorami IR (dostarczaną przez Hellenic Defense System, HDS), spadochron do
lądowania awaryjnego, przestrzeń na systemy elektroniczne i silnik elektryczny, który
napędza dwułopatowe śmigło pchające.

Głowica bojowa bezzałogowca również pochodzi z portfolio HDS i ma formę ładunku
kumulacyjnego o wadze 1,25 kg, który jest w stanie pokonać 400 mm stali RHA.
Urządzenie zabezpieczające i uzbrajające zaprojektowano zgodnie z normą STANAG
4187 i jest w stanie dezaktywować głowicę bojową po jej aktywacji.

Do startu Attalus używa katapulty i wyposażony jest w odporny na zakłócenia,
szyfrowane łącze danych, zapewniająceg pełną kontrolę przez operatora po
wystrzeleniu. Pozwala ono Attalusowi komunikować się nie tylko z naziemną stacją
kierowania, ale też z innymi bezzałogowcami w roju. Może ponadto odgrywać rolę
przekaźnika radiowego w celu zwiększenia zasięgu innej podobnej amunicji w locie.

Prędkość przelotowa Attalusa wynosi 85 km/h, a średnia długotrwałość lotu to 42
minuty. Podczas nurkowania w kierunku celu, np. pojazdu opancerzonego, amunicja
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może osiągnąć prędkość maksymalną 280 km/h (efektem kinetycznym wzmacniając
siłę rażenia).

Deklarowany zasięg operacyjny to 50 km, ograniczenie wynika głównie z zasięgu łącza
danych, ale można je pokonać, używając jednego Attalusa jako przekaźnika radiowego.
Intracom Defense już pracuje nad rozwiązaniem mobilnym, w którym 6-8 sztuk
amunicji Attalus zostanie załadowanych na stojaki zamontowanych na gąsienicowym
transporterze opancerzonym M113 (Siatka maskująca zatrzymała Switchblade, 2023-
05-09, SK Group i Plasan kupiły ELVO, 2020-12-01).
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